BOLETIM DE MEDIGAO N° 003

LICITAGAO/CONTRATO
MODALIDADE DA LICITAGAO N° DA LICITACAO DATA LICITAGAO N° CONTRATO DATA ASSINATURA VLR ATUAL DO CONTRATO
TOMADA DE PRECO 00013/2022 00013/2022-SEJUC 27/09/2022 90.581,30

CONTRATADA(S)
Renison Bomfim dos Santos Junior

OBJETO
ADEQUACAO DO REFEITORIO DOS AGENTES NO COPEMCAN, EM SAO CRISTOVAO/SE - FONTE DE RECURSOS 0101.

ORDEM DE SERVICO

N° DA ORDEM APLICACAO DATA INiCIO PRAZO (dias) DATA TERMINO DIRETORIA GERENCIA VALOR ORDENADO
00055/2022 Obra - Reforma 07/11/2022 224 18/06/2023 DITEC GEOCI 90.581, 30
OBSERVAGOES
MEDICAO

N° MEDIGAO OS N° MEDIGAO CT DATA INICIAL DATA FINAL NOME DO FISCAL
003 003 02/01/2023 31/01/2023 José Italo Porto Siqueira
ACUMULADO ANTERIOR (%) VALOR DA MEDIGAO (%) ACUMULADO ATUAL (%) SALDO A MEDIR DA ORDEM

64.773,74 71,51 21.498,58 23,73 86.272,32 95,24 4.308,98
OBSERVAGOES

VALOR A SER DESCONTADO NA FATURA PARA AJUSTE DE DESEQUILIBRIO FINANCEIRO DO CONTRATO: -74,18

@E . @R
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N° ITEM

01

01.001

02

02.001
02.002

03

03.001
03.001.001

03.002
03.002.001

04
04.001

04.002

04.003

05
05.001

05.001.001

CEMOP

DESCRIGAO DO ITEM

01 - SERVICOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO

ADMINISTRAGCAO LOCAL

Equipe Dirigente

CANTEIRO DE OBRAS

Manutengdo do Canteiro
Equipamentos de Apoio a Produgdo
MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO
MOBILIZAGAO

Transporte comercial com caminhdo bascula
nte de 10m?®, em rodovia pavimentada (dens
idade=1,5t/m?)
DESMOBILIZAGAO

Transporte comercial com caminhdo bascula
nte de 10m?®, em rodovia pavimentada (dens
idade=1,5t/m?)

IMPLANTAGAO DO CANTEIRO

Placa de obra em chapa aco galvanizado, i
nstalada - Rev 02 01/2022

Placa de obra em lona com impressdo digit
al 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em m
etalon 20 x 20cm e escoramento, instalada
- Rev 02 - 09/2021

Placa de obra em lona com impressdo digit
al 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em m
etalon 20 x 20cm e escoramento, instalada
FRETE DE AGREGADOS

FRETE DE AREIAS (MEDIA E GROSSA) - (DMT -
34KM - LOCAL: RIACHUELO/SE)
Transporte comercial com caminhdo bascula

nte de 10m®, em rodovia pavimentada (dens
idade=1,5t/m?)
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UNID

un

un

un

tkm

tkm

m2

un

un

tkm

PLANILHA DE MEDIGAO
QUANTIDADES

PRECO

ACUMULADA DO ACUMULADA = UNITARIO ACUMULADO

ORDENADA |~ ANTERIOR PERIODO ATUAL ANTERIOR
6.273,17
1,00 0,88 0,00 0,88 7.128, 60 6.273,17
2.524,56
1,00 0,88 0,00 0,88 1.244,24 1.094,93
1,00 0,88 0,00 0,88 1.624,59 1.429,63
120,52
120,52
128,21 128,21 0,00 128,21 0,94 120,52
0,00
128,21 0,00 0,00 0,00 0,94 0,00
4.409,88
12,00 12,00 0,00 12,00 367,49 4.409,88
2,00 0,00 0,00 0,00 722,04 0,00
1,00 0,00 0,00 0,00 336,95 0,00
360,99
360,99
384,03 384,03 0,00 384,03 0,94 360,99

TOTAIS DA PLANILHA: 13.689,12

VALORES
DO ACUMULADO
PERIODO ATUAL
0,00 6.273,17
0,00 6.273,17
0,00 2.524,56
0,00 1.094,93
0,00 1.429,63
0,00 120,52
0,00 120,52
0,00 120,52
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 4.409,88
0,00 4.409,88
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 360,99
0,00 360,99
0,00 360,99
0,00 13.689,12

ORDENADO

.128,60
.128,60
.868,83
244,24
.624,59
241,04
120,52
120,52

PR IN 99

120,52
120,52

6.190,91
4.409,88

1.444,08

336,95

360,99
360,99

360,99

16.790,37

%
MEDID

88,00
88,00
88,00
88,00
88,00
50,00

100,00

100,00

0,00
0,00

71,23
100,00

100,00
100,00

100,00

81,53
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N° ITEM

01

01.001

01.002

01.003

01.004

01.005

01.006

01.007

01.008

02

02.001

02.002

02.003

02.004

02.005

02.006

02.007

02.008

03
03.001

03.002

04
04.001

04.002

CEMOP

DESCRIGAO DO ITEM

SERVICOS PRELIMINARES
Demolicdo de piso de alta resisténcia

Demolicdo de revestimento ceramico, de fo
rma manual, sem reaproveitamento. af 12/2
017

Remocdo de esquadria de madeira, com ou s
em batente

Remocédo de pia
Remocdo de torneira
Coleta e carga manuais de entulho

Transporte comercial com caminhdo bascula
nte de 10m?®, em rodovia pavimentada (dens
idade=1, 5t/m?)

Descarte de residuos da construgdo civil
em drea licenciada

INSTALAGOES ELETRICAS

Revisdo de luminédria florescente 2x36w, t
ipo 2 (com substituicdo de 30% de calhas
e reatores e 100% das léampadas) - Rev. 01

Interruptor 01 secdo simples + 01 secdo p
aralela, de embutir, com caixa pvc 4"x2"

Interruptor 02 secgbes simples + 01 secéo
paralela, de embutir, com caixa pvc 4"x2"

Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, co
m placa em pvc

Tomada para ar condicionado, tipo arstop,
com disjuntor b-ipolar 30a, embutida

Eletroduto flexivel corrugado, pvc, dn 25
mm (3/4"), para circuitos terminais, inst
alado em parede - fornecimento e instalac
do. af 12/2015

Fio flexivel 2 x 2,5mm2 (paralelo ou torc
ido)

Disjuntor termomagnetico monopolar 16 A,
padrdo DIN (linha branca) curva de dispar
o B, corrente de interrupc¢do 5KA, ref.: S
iemens 5 SX1 ou similar.

REVESTIMENTO

Reboco ou emboco interno, de parede, com
argamassa traco t6 - 1:2:10 (cimento / ca
1 / areia), espessura 1,5 cm

Revestimento cerdmico para piso ou parede
, 37 x 59 cm, Arielle, linha riviera, cor
branca ou similar, PEI-3, aplicado com ar
gamassa industrializada ac-ii, rejuntado,
exclusive regularizacdo de base ou embocgo
PAVIMENTAGAO

Regularizacdo de base para revest. de pis
os com arg. traco t4, esp. média = 2,5cm

Revestimento cerdmico para piso ou parede

Companhia Estadual de Habitacdo e Obras Publicas
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UNID

m2

m2

m2

m2

un

m3
tkm

un

un

un

un

un

m2

m2

m2

m2

ORDENADA

135,91
153,88

3,99

3,18
5,00
11,42
244,36

17,13

209,92

209,92

135,91

95,86

PLANILHA DE MEDIGAO

QUANTIDADES

ACUMULADA
ANTERIOR

02 - ADEQUAGCAO DO REFEITORIO DOS AGENTES NO COPEMCAN EM SAO CISTOVAO/SE

135,91

153,88

3,99

3,18
5,00
8,42
0,00

209,92

209,92

135,91

95,86

DO
PERIODO

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

ACUMULADA
ATUAL

135,91

153,88

3,99

3,18
5,00
8,42
0,00

209,92

209,92

135,91

95,86

PRECO
UNITARIO

15,28

16,92

16,16

20,76
4,91
18,21
0,94

48,14

120,05

27,00

35,06

22,76

98,76

11,19

19,30

30,65

59,04

25,67

59,04

ACUMULADO
ANTERIOR

4.988,73
2.076,70
2.603,65

64,48
66,02
24,55
153,33
0,00
0,00
2.138,46
1.200,50
54,00
35,06
113,80
197,52

115,44

402,84

19,30

18.827,73
6.434,05

12.393,68

11.893,75
3.488,81

5.659,57

VALORES
DO ACUMULADO
PERIODO ATUAL
0,00 4.988,73
0,00 2.076,70
0,00 2.603,65
0,00 64,48
0,00 66,02
0,00 24,55
0,00 153,33
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 2.138,46
0,00 1.200,50
0,00 54,00
0,00 35,06
0,00 113,80
0,00 197,52
0,00 115,44
0,00 402,84
0,00 19,30
0,00 18.827,73
0,00 6.434,05
0,00 12.393, 68
0,00 11.893,75
0,00 3.488,81
0,00 5.659,57

ORDENADO

6.097,70
2.076,70
2.603, 65

64,48
66,02
24,55
207,96
229,70
824,64
2.237,22
1.200,50
54,00
35,06
113,80
296,28

115,44

402,84

19,30

18.827,73
6.434,05

12.393,68

11.893,75
3.488,81

5.659,57

MEDID

81,81
100,00
100,00

100,00

100,00
100,00
73,73
0,00

95,59
100,00
100,00
100,00
100,00

66,67

100,00

100,00

100,00

100,00
100,00

100,00

100,00
100,00

100,00
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N° ITEM

04.003

04.004

05
05.001
05.002

05.003

06
06.001

06.002

06.003

07
07.001

07.002

08
08.001
09
09.001

09.002

09.003

CEMOP

DESCRIGAO DO ITEM

, 54 x 54 cm, Arielle, linha riviera, cor
branco mate, ou similar, PEI-5, aplicado
com argamassa industrializada ac-ii, reju
ntado, exclusive regularizacdo de base ou
emboco

Revestimento cerdmico para piso ou parede
, 54 x 54 cm, Arielle, linha gretna, cor
branca ou bege, ou similar, PEI-5, aplica
do com argamassa industrializada ac-ii, r
ejuntado, exclusive regularizacgdo de base
ou emboco

Soleira em granito cinza andorinha, 1 =1
5 cm, e =2 cm
ESQUADRIAS

Revisdo de esquadrias de aluminio

Porta em madeira compensada (canela), lis
a, semi-6ca, 0.90 x 2.10 m, inclusive bat
entes e ferragens

Porta em madeira compensada (canela), lis
a, semi-6ca, 1.00 x 2.10 m, inclusive bat
entes e ferragens

PINTURA

Preparo de superficie com lixamento de pa
redes e tetos

Pintura de acabamento com aplicacdo de 02
demdos de tinta PVA latex para interiores
- cores convencionais - Rev 03

Pintura sobre superficies de madeira com
aplicacdo de 01 dem&o de fundo sintético
nivelador, 01 demdo de massa a 6leo e 02
demdos de tinta esmalte

APARELHOS E METAIS SANITARIOS

Pia de cozinha com bancada em granito ver
de ubatuba, e = 2cm, dim 1,60x0,60m, com

02 cubas de aco inox, sifdo cromado, valv
ula cromada, torneira cromada 1/2", inclu
sive rodopia 10 cm, assentada

Pia de cozinha com bancada em granito ver
de ubatuba, e= 2cm, dim 3,70x0,60m, com 0
2 cubas de aco sifdo cromado, véalvula cro
mada, torneira cromada 1/2", inclusive ro
dapia 10 cm, assentada

DIVERSOS

Limpeza geral

ADITIVO

Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, co
m placa em pvc

Revisdo de ponto de tomada simples com re
posicdo da tomada

Quadro de distribuicdo de energia em pvc,
de embutir, sem barramento, para 6 disjun
tores - fornecimento e instalacdo. af_10/
2020

Companhia Estadual de Habitacdo e Obras Publicas
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UNID

m2

m2

m2

m2

un

un

m2

un

pt

un

ORDENADA

40,05

208,24

193,95

9,50

PLANILHA DE MEDIGAO

QUANTIDADES

ACUMULADA
ANTERIOR

40,05

208,24

193,95

9,50

DO
PERIODO

ACUMULADA
ATUAL

40,05

208,24

193,95

9,50

PRECO
UNITARIO

59,04

74,67

88,11
891,39

939,53

2.316,67

3.237,92

22,76
19,47

75,01

ACUMULADO
ANTERIOR

.364,55

380,82

.593,12
1.762,20

891,39

939,53

.088,24

672,62

.891,79

523,83

5.554,59
.316,67

.237,92

0,00
0,00
0,00
0,00

VALORES

DO ACUMULADO
PERIODO ATUAL

0,00 2.364,55

0,00 380,82

3.668,90 7.262,02

3.668,90 5.431,10

0,00 891,39

0,00 939,53

0,00 4.088,24

0,00 672,62

0,00 2.891,79

0,00 523,83

0,00 5.554,59

0,00 2.316,67

0,00 3.237,92

393,97 393,97

393,97 393,97

17.435,71 17.435,71

45,52 45,52

58,41 58,41

75,01 75,01

17.

ORDENADO

.364,55

380,82

262,02
.431,10

891,39

939,53

088,24

672,62

.891,79

523,83

.554,59
.316,67

.237,92

393,97
393,97
435,71

45,52

58,41

75,01

MEDID

100,00

100,00

100,00
100,00
100,00

100,00

100,00
100,00

100,00

100,00

100,00
100,00

100,00

100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

100,00
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N° ITEM

09.004

09.005

09.006

09.007

09.008

09.009

09.010

09.011

09.012

09.013

09.014

CEMOP

DESCRIGAO DO ITEM

Lumindria sobrepor quadrada Led 24W*, 650
0K G- Light ou similar

Eletroduto flexivel corrugado, pvc, dn 25
mm (3/4"), para circuitos terminais, inst
alado em parede - fornecimento e instalag
do. af 12/2015

Fio flexivel 2 x 2,5mm2 (paralelo ou torc
ido)

Lavatério louca branca suspenso, 29,5 x 3
9cm ou equivalente, padrdo popular, inclu
so sifdo tipo garrafa em pvc, valvula e e
ngate flexivel 30cm em pléstico e torneir
a cromada de mesa, padrdo popular - forne
cimento e instalacdo. af 01/2020

Registro de gaveta bruto, latdo, roscével
, 3/4" - fornecimento e instalacdo. af 08
/2021

Revisdo de ponto de agua tipo 2

Revisdo de ponto de esgoto tipo 2 - Rev.
01

Ralo sifonado em pvc d = 100 mm, saida 40
mm, com grelha acabamento branco

Tela de nylon tipo mosquiteiro com moldur
a em aluminio anodizado natural

Remocdo, lavagem, carga e retelhamento de
telhas cerdmicas tipo canal comum, sem us
o de grampo de arame, c¢/ ré-aproveitamen
to de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01

Fornecimento e instalacdo de exaustor axi
al 50cm, 127/220V, 6550 m®/h da Venti-Del
ta ou similar

Companhia Estadual de Habitacdo e Obras Publicas
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UNID

un

un

un

un

un

m2

m2

ORDENADA

10,00

50,00

PLANILHA DE MEDIGAO
QUANTIDADES

ACUMULADA
ANTERIOR

DO
PERIODO

10,00

50,00

PREGO
ACUMULADA UNITARIO ACUMULADO
ATUAL ANTERIOR
10,00 99,47 0,00
50,00 9,62 0,00
50,00 11,19 0,00
4,00 226,81 0,00
3,00 34,23 0,00
2,00 78,54 0,00
2,00 89, 86 0,00
1,00 34,10 0,00
1,00 98, 40 0,00
237,51 56,95 0,00
1,00 216,15 0,00

TOTAIS DA PLANILHA: 51.084,62

VALORES
DO ACUMULADO

PERIODO ATUAL
994,70 994,70
481,00 481,00
559,50 559,50
907,24 907,24
102,69 102,69
157,08 157,08
179,72 179,72
34,10 34,10
98,40 98,40
13.526,19 13.526,19
216,15 216,15
21.498,58 72.583,20

ORDENADO

994,70

481,00

559,50

907,24

102,69

157,08
179,72
34,10

98,40

13.526,19

216,15

73.790,93

%
MEDID

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
100,00

100,00
100,00
100,00

100,00

98,36
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